2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	19  сентября 2023 года
	V-№ 14-1

О повестке XIV сессии поселкового Совета депутатов V созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов V созыва С.А. Домбрована, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Утвердить повестку XIV сессии поселкового Совета депутатов V созыва согласно приложению.

2. Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения очередной XIV сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 19 сентября 2023 года V-№ 14-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:
19 сентября 2023 года, 16 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке XVI сессии поселкового Совета депутатов V созыва

С.А. Домброван
2. О муниципальном правовом акте поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская

3. О передаче отдельных полномочий МО «Поселок Айхал»  Республики Саха (Якутия) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) для выполнения функций внешнего муниципального финансового контроля.

С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская
4. О внесении изменений в «Положение о порядке определения размера и перечисления в бюджет муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей», утвержден решением сессии Айхальского поселкового Совета депутатов от 23 мая 2017 года III-№61-3.
С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская

5. Об исполнении бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 6 месяцев 2023 года.

С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская
6. О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 27.12.2022 V-№6-2 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская

7. О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 27 декабря 2022 года V-№ 6-4 «О Перечне муниципальных программ муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), подлежащих реализации в 2023 году».
С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская
8. О внесении изменений и дополнений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республике Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 24.05.2016 III-№ 50-5, в редакции решения от 24.01.2017 III-№ 57-12, от 28.02.2022 IV №72-4.
С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская

9. О внесении изменений и дополнений в Положение о Порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская
10. О подготовке к новогодним мероприятиям.
С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская
11. О прекращении полномочий Филимонова А.С.

Домброван С.А.

12. О прекращении полномочий Домбрована С.А. и назначении временно исполняющего обязанности председателя поселкового Совета депутатов
Руськин А.И.
13. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов
Севостьянов В.И.